

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 27Set18 NUMERO: 2018NE800261 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CNPJ : 10635424/0001-86 FONE: 47-33317800
 ENDERECO : RUA DAS MISSOES, 100
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 00471578/0002-07 - CONSTRUCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ENDERECO : DAS MISSOES 1400 PONTA AGUDA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-001

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE COBERTURA/TELHADO NA ÁREA DOS FUNDOS
 EDIFÍCIO MISSÕES, PRÉDIO ONDE ESTÁ LOCALIZADA A REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL
 PROCESSO NR. 23348.006317/2018-61. PROC ORIGEM: 2018DI00034

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 449052 151558 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23348006317201861

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.239,80

UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOV

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	4,98
			VALOR DO SEQ. :	49,80

10,00000 un

CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO

CONDUITE RIGIDO. Canaletas com tampa 2 metros, com fita adesiva

MARCA: sem marca ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000020800

SUBTOTAL : 49,80

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 27Set18 NUMERO: 2018NE800261 PROCESSO: 23348006317201861
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CREDOR : 00471578/0002-07 - CONSTRUCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	95,90
			VALOR DO SEQ. :	95,90

1,00000 un

TINTA ACRÍLICA

TINTA ACRÍLICA. Tinta acrílica fosca, branca, 18 litros.

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000111368

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	66,00
			VALOR DO SEQ. :	528,00

8,00000 UNIDADE

TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000235861

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	220,00

20,00000 METRO

MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 1,5 MM; APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000369133

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	65,50
			VALOR DO SEQ. :	327,50

5,00000 un

CAIBRO

CAIBRO, NOME CAIBRO MADEIRA, CAMBARA, PARA TELHADO, 6x12, de 4 metros.

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000139416

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	24	VALOR UNITARIO:	0,40
			VALOR DO SEQ. :	9,60

24,00000 UNIDADE

PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 110 MM, DIÂMETRO 5 16 POL

MARCA: Sem marca ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000340698

SUBTOTAL	:	1.230,80
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 27Set18 NUMERO: 2018NE800261 PROCESSO: 23348006317201861
EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
CREDOR : 00471578/0002-07 - CONSTRUCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	9,00

1,00000 kg

PREGO

PREGO, NOME PREGO. Prego 19x36mm

MARCA: Sem Marca ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150512

T O T A L : 1.239,80

SONIA R. DE S. FERNANDES
ORDENADOR

RAFAEL MARCOS FERNANDES
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

